

理事長	本部長	担当者

事業活動計算書

(自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月31日)

(単位：円) 1頁

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,205,039,126	1,102,385,279	102,653,847
		老人福祉事業収益	280,103,282	284,770,076	△4,666,794
		その他の事業収益	101,262,951	85,248,312	16,014,639
		太陽光発電事業収益	2,263,254	0	2,263,254
		経常経費寄附金収益	1,567,017	522,600	1,044,417
		サービス活動収益計(1)	1,590,235,630	1,472,926,267	117,309,363
サービス活動増減の部	費用	人件費	895,924,633	932,081,873	△36,157,240
		事業費	260,108,820	270,528,712	△10,419,892
		事務費	174,847,777	159,805,439	15,042,338
		利用者負担軽減額	2,172,103	1,680,840	491,263
		減価償却費	110,355,886	109,789,991	565,895
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△33,364,739	△36,538,707	3,173,968
	サービス活動費用計(2)	1,410,044,480	1,437,348,148	△27,303,668	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	180,191,150	35,578,119	144,613,031	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	2,586,000	2,778,000	△192,000
		受取利息配当金収益	174,060	100,021	74,039
		その他のサービス活動外収益	14,810,440	24,154,317	△9,343,877
		サービス活動外収益計(4)	17,570,500	27,032,338	△9,461,838
サービス活動外増減の部	費用	支払利息	21,992,150	24,601,990	△2,609,840
		その他のサービス活動外費用	11,465,214	18,146,978	△6,681,764
		サービス活動外費用計(5)	33,457,364	42,748,968	△9,291,604
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△15,886,864	△15,716,630	△170,234	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	164,304,286	19,861,489	144,442,797	
特別増減の部	収益	その他の特別収益	0	214,450,000	△214,450,000
		特別収益計(8)	0	214,450,000	△214,450,000
	費用	固定資産売却損・処分損	1,242,798	136,054	1,106,744
		国庫補助金等特別積立金積立額	3,200,000	0	3,200,000
		その他の特別損失	0	214,450,000	△214,450,000
	特別費用計(9)	4,442,798	214,586,054	△210,143,256	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△4,442,798	△136,054	△4,306,744	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	159,861,488	19,725,435	140,136,053	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	761,339,446	762,614,011	△1,274,565
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	921,200,934	782,339,446	138,861,488
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	38,000,000	21,000,000	17,000,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	883,200,934	761,339,446	121,861,488	